illud examen propediem. Profuisse nobis illud examen speramus, quod ab opinionibus 
nos gravantibus responsa nostra de actis sincera veritate data nos expedirent. Quantum 
porro personam r<everendissimi> p<atris> Petri Aron attinet, dato quod nos 
archidiaconi, eundem in vicarium apostolicum agnosceremus, Eminentiae Vestrae 
humillime detegimus, id fore maximam et fortassis ultimam unionis ruinam, ipso enim 
facto, quod eum nos agnoscamus, certissimum est, quod populus a nobis recedet, 
nosque pastores sine grege manebimus, illa enim aversio animorum universaliter in 
populo residet, quae vita r<everendissimi> p<atris> Petri Aron comite haud 
extinquetur, acerbo passim ubique verbo circumfert causam esse suam dominationem 
absentiae dominini episcopi tam diu dilatae, aresti illius Romae in loco Asyli impositi, 
dominii episcopalis Balasfalviensis occupati, unde hic populus (ut ipsi nunc fateri 
debemus) persuasionibus nimium indulgens, varia comminiscitur, impressiones 
concipit, signanter quidem quod episcopum per amplius haud posset habere illius 
dignitate in vicarialem functionem translata; mota est impressio nuper per 
publicationem excommunicationis universaliter in toto principatu factam, quam jussu 
episcopi nostri exequi debuimus obligatione filiali, quam eidem juravimus, juxtaque 
illam obligationem nostram rimari sententiam episcopalem nobis non conveniebat, 
bene an male lata esset? Quae quidem excommunicatio jam patula omni populo est, 
interdictumque commercium cum eodem sibi imprimens, priusquam absolvatur 
publice, exercitium functionis nullatenus nanciscetur, si visitationes instituet, illi non 
parebunt, si cultum divinum suscipiet, huic non intererunt, si vi coguntur, majora 
damna sequi certum est; unum exemplum Eminentiae Vestrae communicamus 
occasione festivitatis Nato Salvatori sacrae, novissime transactae observatum, dum 
Balásfalvae sacro in sacello episcopali celebraret, omnes auditores inde recesserunt, 
et vix non in magnam confusionem res venit; pro alto judicio metiri Eminentia Vestra 
dignabitur simplicitatem populi hujus, et quam persuasionibus indulgeat vel ex illo 
exemplo, dum pseudomonachus in Transylvaniam involans nudis commentis, nullis 
fundamentalibus rationibus circumtulisset, recessisse sacerdotes unitos ab Orientalis 
Ecclesiae ritu, et eo directa horum consilia, ut sublato jejunio, aliis ceremoniis ad 
latinum ritum transiretur, quae licet commenta nuda fuerant, tam firmiter credita 
extiterunt, ut aegre admodum veris declarationibus aures praebeant. Simili nunc 
persuasione abripitur hic populus, ubique circumferens, quod nominato p<atro> Petro 
Aron in vicarium apostolicum non per amplius habituri essent episcopum, ideo bona 
episcopalia occupata; denique nos ex illa devotione, quam sacerdotalis functio nobis 
imponit, Eminentiae Vestrae humillime significamus, illo desiderio et spe episcopi sui 
videndi in gremioque sui habendi teneri populum advertimus, qua si excidat, nil inde 
boni sequi, nullam gentis hujus compositionem, sed unionis ruinam, quid quid aliud 
alii dicant, indiciis invincibilibus praevidemus, imo moram etiam omnem 
periculosissimam observamus usque adeo, quod si impetus populi in sinistram partem 
deflectat (quod Divina Clementia avertere dignetur) vana forent consilia, nec vel longo 
tempore ad saniora reduci quiret. Haec Eminentiae Vestrae humillime eo fine 
exponimus, quatenus apud S<anctam> Sedem Apostolicam sacramque Suam 
Majestatem Reginam Nostram Benignissimam res nostras tutari, idque efficere 
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ce ei au publicat în diecez� decretul de excomunicare în contra lui Aron, 
poporul a prins o ur� mare fa�� cu acesta, care, pân� ce va tr�i el, nu se va 
mai stânge. Pretutindenea s� aud vorbe c� Aron este cauza absen�iei atât de 
îndelungate a episcopului, a de�inerii lui în Roma, a secuestr�rii dominiului 
episcopesc din Blaj.